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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e shtaté e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa, e mbajtur mé
09.07.2025, me fillim nga ora 09:00, né sallén e Kuvendit t¢ Komunés.

Mbledhjen ¢ hapi Kryesuesi, z. Fadil Gashi, i cili pérshéndeti drejtorét, anétarét e Komitetit pér
Politiké dhe Financa, OSBE-né, Policiné e Kosovés dhe gjithé t&€ pranishmit.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pérveg shqyrtimit té pikave té€ rendit t€ dités, si pika shtesé né
rend dite shqyrtoi:

1.Propozimin pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér ndértimin dhe rindértimin e
ashensoréve né 3 objekte banesore;

2.Propozimin pér transfer t&¢ mjeteve né kuadér té kategorisé ekonomike té shpenzimeve
kapitale, burimi i financimit (21).

Kryesuesi prezantoi rendin e dités:

1. Arsyetimi i mungesave;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

3. Shqyrtimi i raportit t¢ menaxhimit financiar pér periudhén janar-gershor 2025
(ref.drejt.fin);

4. Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér muajt
qershor-korrik 2025;

5. Té ndryshme.

Fadil Gashi, kryesues: Miré se keni ardhur né takimin e rregullt t€ KPF-sé. Besoj qé ftesén me
material e keni marr. Pér momentin jemi gjashté anétars, Fjalén ia kaloj zyrtares sé larté




financiare, znj. Melihate Behramaj, qé t& sqarojé pikat shtesé.

Melihate Behramayj, zyrtare e larté financiare: Ju pérshéndes fillimisht. Dje kemi pasur njé
kérkesé nga banorét e ndértesés “Mirusha” te hekurudha pér rindértimin e liftit. Ata jané
organizuar miré dhe kané ardhur shumé té organizuar, me participim dhe gjithcka. Kjo &shté njé
kérkesé e vjetér, sepse kemi pasur edhe ndértimin e liftit t& banesés “R afi”, dy lifte. Fillimisht, na
&sht€ pérgjigjur vetém njéra hyrje, sepse pér t& ndértuar njé lift duhet té keté participim nga
qytetarct. Na ka munguar organizimi i qytetaréve pér té théné g€ mund t& kontribuojné me 30%.
Pérderisa éshté KPF-ja sot dhe dihet qeé né€ gusht nuk ka pasur seancé, dhe né shtator mund t&
ket€ njé seancé mé té hershme, ne kemi shirytézuar rastin dhe kemi pérgatitur shkresat pér t'u
shqyrtuar né KPF. Kérkesa ¢ paré éshté shtim buxheti, dmth participimi i qytetaréve pér kéta tre
lifte, sepse béhet fjalé pér liftin e Shogatés sé Invalidéve t& Lufiés, qé sipas tyre rindértimi
kushton 6,000 euro, dhe 30% e tyre €shté 1,800 euro. Rindértimi i liftit té banesds “Mirusha” te
hekurudha, hyrja e paré, dhe ndértimi i liftit t& banesés “Rafi”, pér njérén prej hyrjeve, nuk e di
saktésisht. Ne jemi t& obliguar té kontaktojmé dje me banorét e banesés “Rafi” pér t'u zotuar se
ata do t€ kompensojné pjesén e tyre. Kérkesa e dyt€ éshté shtimi i buxhetit pér participimin dhe
transferimi i mjeteve nga Drejtoria e Shérbimeve Publike pér bashkéfinancim pér donatoré, pér
t€ realizuar liftet, pasi pjesémarrja joné &shté mbi 41,000.00 euro, dhe pjesa e tyre &shté
14,100.00 euro pér tre lifta.

Asdren Ramadani: Faleminderit, kryesues. Pérshéndetje pér té gjithé. Dua t& lidhem me pyetjen
q¢ e diskutoi Meli, por dua t’ju béj njé pyetje; pérveg liftit & Eshté ndértuar apo nuk ka
funksionuar. Ka kaluar pothuajse njé vit g€ Shoqata e Veteranéve nuk &shté marré me kété
¢éshtje. Gjaté fushatés erdhén né fund dhe e gietén me ngut pér shkak té pérfitimit t& votave, por
pse nuk e kané€ marré parasysh kérkesén e tyre pér njé vit? Uné nuk pajtohem me kété, té mbetet
pér herén tjetér.

Melihate Behramaj, zyrtare e larté financiare: Pér kété pyetje nuk kam sqarime, sepse nuk di
si &shté puna. E di vetém qé banori i ndértesés “Mirusha” ka qené iniciatori i paré, pastaj u
grumbulluan edhe kéto dy kérkesa. Pér tjetér gjé nuk di.

Asdren Ramadani: Kérkoj falje, por dua té ndérlidhem me kété temé. Nuk po t& akuzoj ty pér
asgjé, por &shté problem qé nuk &shté marré parasysh kérkesa e tyre pér njé vit. Edhe uné jetoj
afér aty.

Fadil Gashi, kryesues: Faleminderit, Na éshté sjell€ njé kérkesé qé prej njé viti pér “Rafin”. E
kemi proceduar, madje e kemi debatuar dhe miratuar buxhetin pér kété vit. Mund té fillojné
procedurat pér objektet tjera, por uné nuk kam informacion pér to deri mé tani. Sot po e marr
kété informacion. Por kérkesat zyrtare jané pér “Rafin” pér dy hyrjet, dhe i kemi shqyrtuar dhe
mbéshtetur. Tash pér momentin éshté vetém pér nj€ hyrje, jo pér dy.

Melihate Behramayj, zyrtare e larté financiare: Sepse qytetarét nuk kané qené né giendje té
participojné edhe pér hyrjen tjetér. Sepse pa participuar, ne nuk mund té bashkéfinancojmé me
askénd.

Fadil Gashi, kryesues: A ka dikush tjetér?




Blerta Gashi: Uné mendoj qé duhet t& vazhdojmé, pasi Meli veg sqaroi arsyen.

Fadil Gashi, kryesues: Kalojmé te rendi i dités? A pajtoheni me rendin e dités?

Me 6 vota PER, u miratua rendi i dités.

Pika 1. Arsyetimi i mungesave.

Fadil Gashi kryesues: Ende jemi duke e pritur Tuné Dedén, té tjerét jemi prezenté.

Pika 2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Fadil Gashi, kryesues: Pér procesverbal nése ka dikush?

Me 6 vota PER, u miratua procesverbali nga mbledhja e kaluar.

Pika 3. Shqyrtimi i raportit t&é menaxhimit financiar pér periudhén janar — gershor 2025.

Lidhur me kété piké té rendit t& dités, referoi zyrtarja kryesore financiare, znj. Melihate
Behramaj, e cila theksoi se Raporti pér periudhén janar-qershor 2025 &shté pérgatitur né pajtim
me dispozitat e Ligjit nr. 03/L — 048. Buxheti sipas SIMFK pér vitin 2025, duke pérfshiré edhe t&
hyrat nga grantet e brendshme dhe té jashtme, &shté 16,238,141.93 €. Buxheti pér kété periudhé
€sht€ mé i lart€ pér 6.57% se buxheti i vitit 2024. Gyithsej pagesat kané shénuar rritje prej

13.73% krahasuar me periudhén e nj&jté t& vitit paraprak, ku kontributin mé t& madh né kété
rritje gjaté késaj periudhe e ka dhéné kate goria ekonomike e shpenzimeve komunale, kategoria
ckonomike e subvencioneve dhe transfereve dhe kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale.
Po ashtu prezantoi t€ hyrat buxhetore t& Komunés sé Klings pér vitin 2025, duke pérfshiré edhe
t€ hyrat nga donatorét sipas burimit t& financimit, sipas tabelés:

Buxheti sipas Buxheti sipas | Ndryshimi
SIMFK pér vitin SIMFK pér 2025/2024
Burimi i mjeteve 2025 % né total vitin 2024 né %
Granti geveritar 14,673,149.00 90.36 13,212,457.00 11.06
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T¢€ hyrat vetanake 1,495,504.00 9.21 1,436,260.00 4,12
T€ hyrat e bartura - - 518,152.50 |  (100.00)
31- Granti i donatoréve

t€ brendshém 48,572.59 0.30 48,757.99 (0.38)
32- Granti i donatoréve

té jashtém 18,341.33 0.11 18,341.33 -
61- Granti i jashtém

(Performanceés) 2,575.01 0.02 2,575.01

TOTALI 16,238,141.93 100.00 15,236,543.83 | 6.57

Asdren Ramadani: Sa i pérket raportit té shpenzimeve, desha té ndalem te shpenzimet
telefonike. Dallimi me vitin paraprak &shté 2,270.00 euro. Pastaj, te furnizimi me ushqim, q&
éshté diferenca pér gjashtémujorin, dmth 35,468.00 euro, g€ éshté 19,267.00 euro mé shumé se
vitin paraprak. Po ashtu te druté, ku dimé q€ shumica kané filluar tashmé me pompa termike,
diferenca me vitin paraprak éshté 6,600.00 euro mé shumé dru: 48,000.00 euro kété vit né
gjashtémujorin € paré, ndérsa né gjashtémujorin paraprak ishte 42,000.00euro. Pastaj te
mirémbajtja e pajisjeve dhe mobiljeve, dmth 56,000.00 euro né kété gjashtémujor, ndérsa né
gjasht€émujorin paraprak ishin 13,321.00 euro, qé bén diferencé prej 43,047.00 euro. Tjetra jané
shpenzimet e gjykatés: vitin paraprak nuk ka pasur asnjé shpenzim, ndérsa tani 46,900.00 euro
jan€ marr€ nga gjykata. E njéjta situaté éshté me shpenzimet komunale, ku besoj se jané
shpenzimet pér rrymé, ujé dhe mbeturina. Mbeturinat jané po ashtu si vitin paraprak, por
diferenca né shpenzime shihet dhe éshté e larté, 121,516.00 euro. Te vendimet gjygésore, né
vitin paraprak nuk ka pasur asnjé shpenzim, te vendimet gjyqgésore, né vitin paraprak nuk ka
pasur asnjé shpenzim, ndérsa vetém né gjashtémujorin e paré jané 86,900.00 euro. Te trotuaret
kétu, me punén né terren q¢ €shté duke u béré, nuk po e di sa shirytézohet ai trotuar, sepse té
gjitha shtyllat jan& né rrugé dhe qytetari nuk po e shirytézon. Nuk e di pse gjithé ky shpenzim
kot népér trotuar, a vetém pse po jepen tendera apo ku €shté problemi?

Melihate Behramaj, zyrtare e larté financiare: Késhtu, te shpenzimet e telefonisé mobile vala
900 éshté shumé e vérteté q& shté kjo rritje, por kéto jané borxhe t& mbartura. Mund t&
dokumentoj me fatura pér secilén drejtori q€ ka pasur borxhe t& papaguara té vitit t& kaluar, dmth
njé drejtori ka pasur 700 euro borxh té papaguar t€ vitit té kaluar dhe nuk ka pranuar me i paguar
pa u barazuar me kompani. Pas raportit jemi barazuar me kompani dhe jané paguar kéto borxhe.
Tek furnizimi me ushqim dhe pije, uné edhe mé herét e kam treguar qé€ éshté borxh i mbartur
prej 22,217.00 euro nga furnizimi me paketa ushgimore t€ Vitit t& Ri, dhe ato hyjné né kété kod
13/620, sepse nuk ka pasur ndonjé shpenzim t& dallueshém prej vitit né vit. Tek furnizimi me dru
eshté e njéjta qasje, nuk éshté ndonjé shpenzim shumé mé i madh, por te pagesat e shkollave
mund t€ verifikoj faturat se né cilén daté kané ardhur druté dhe kur jané paguar. Eshté borxh i

4




bartur, ¢do vit bartet borxh kur nuk ka buxhet t& mjaftueshém. Te mirémbajtja e pajisjeve dhe
mobiljeve, edhe kétu e di rastin ku éshté béré shpenzimi mé i madh né gjimnaz, jané ndérruar
komplet radiatorét qé i takojné kategorisé mallra dhe shérbime, sepse u hogén disa dhe u vuné té
tjer€ pér t€ kaluar me pompa termike, qé nuk di nése ka ndonjé kontraté ende lidhur me kété. Te
shpenzimet e vendimeve me gjykata, kéto jané prej kontratés kolektive, edhe nése i kemi
milionat né kategoriné e pagave, pagesat e shpenzimeve té kontratave kolektive nuk na lejojné
me paguar né formé t€ rregullt. Gjithgka shkon me pérmbarim, pérmbaruesi ka paré mjetet e lira
kétu dhe i ka marré. E njéjta gjé éshté edhe me subvencionet, i ka marré pérmbaruesi pér
kontratat kolektive. I kemi listat me pérfitues, kush sa ka marré prej kontratés kolektive. Te
vendimet gjyqésore, te kategoria e mallrave dhe te kategoria e subvencioneve, dmth te 55-shi dhe
60-shi, jané komplet t& kontratés kolektive. Te 73-shi, nése nuk kérkove sqarim, €shté kontrata
kolektive. Eshté toka, éshté stacioni i autobuséve qé€ &shté né kontekst prej shumé vitesh, Nuk e
di nése &shté edhe fatura e Shkodranit, dmth 45,000.00 euro. Te trotuaret &shté vlera shumé mé e
madhe, &shté shumé e vérteté. Kjo del prej planit kontabél, sepse vitin e kaluar né ¢do trotuar dhe
rrugé e kemi vendosur né kodin e rrugéve lokale, dmth e kemi zotuar dhe e kemi paguar me
kodin ekonomik 31/230 qé i takon kodit t& rrugéve. Me rekomandim t& auditoréve, sivjet jemi
duke béré njé shpérndarje mé té drejté té pagesave, edhe pse edhe vitin e kaluar nuk ka qené
gabim. Nuk na kané gjetur materialitet, por na kané rekomanduar q¢ té shkojé mé miré t€ ndahet
népér kode, sepse zyrtarja e pasurisé edhe vitin e kaluar i ka klasifikuar népér kode té duhura,
por me rekomandim t€ tyre kemi nisur t’i shpérndajmé népér kode ekonomike adekuate. Sa i
pérket punéve, si¢ tha edhe kryesuesi, uné nuk mund t& jap pérgjigje pérse €shté vlera mé e
madhe. Kjo &shté me rekomandim t§ auditoréve qé shpenzimin e klasifiko jmé né kodin e duhur.
Njé kontraté nése éshté 200,000.00 euro, pér zotimin e vjetér kérkojmé dokument sa me i zotuar
trotuarét, kanalizimet, rrugét, pér shkak té zanit né plan kontabél.

Fadil Gashi, kryesues: Po, Asdren?

Asdren Ramadani: Faleminderit, kryesues. Kryesues, krejt né rregull, por uné s’isha pajtuar me
raportin, sepse thaté ku kané shkuar shpenzimet te shkollat dhe t& kéto. Pse atéheré nuk i
specifikoni q€ éshté béré ndérrimi i radiatoréve etj.? Po dmth qé i vendosni t€ gjitha né njé vend.
Edhe njé arsyetim qé€ e bété rreth furnizimit me ushqim, drekave, sa ka gené ai shpenzim rreth
pakove pér Vitin e Ri qé i kemi marré ne?

Melihate Behramaj, zyrtare e larté financiare: 22 mijé e dicka euro.

Asdren Ramadani: N& rregull, po na po shihet gé t& gjitha kéto jané borxhe, gjithé kéto gé i
kemi borxh né vit, po edhe ato té vitit paraprak. Atéheré na duhet t& déshmojmé se ¢faré kemi
paguar ose ¢faré kemi shpenzuar. Dmth, 90% po shihen borxhet ¢ vitit paraprak.

Melihate Behramayj, zyrtare e larté financiare: Te mbeturinat, se mbeta borxh aty, e keni né
pasqyrat financiare. Eshté borxh rreth 28 mijé e digka euro. N& pasqyrat financiare mundeni me
pa gjithcka, edhe borxhin qé ka mbetur, sepse &shté komplet fatura, komplet borxhi. Cdo vit
mbetesh borxh sepse edhe nése ti ke buxhet deri me 11 néntor, mé nuk ke mundési me zotuar
mjete. Dmth, ne kemi pasur njé fat t& miré q& nuk kemi shkuar né deficit, por ndodh qé té shkojé
né deficit dhe t€ mbeten faturat borxh. Nése obligimi krijohet pas 11 néntorit dhe nuk e
planifikon, nuk e zoton mé herét, ai automatikisht mbetet borxh. Duke u bazuar né pérvojén toné,




¢do vit paguhet njé pjesé e borxhit t& vitit t& kaluar, patjetér qé do t&é mbetet prapé€ borxh né fund
té vitit. Sa u pérket borxheve, jané drejtorité q& duhet té japin sqarime rreth menaxhimit t&
buxhetit. Sa i pérket sqarimeve pér radiatoré e kéto, uné do ta kompletoj kété raport dhe do ia
dorézoj krejt asamblistéve, si¢ ju 8shté dorézuar edhe né mbledhjet e fundit t& seancave.

Fadil Gashi, kryesues: Faleminderit, po éshté njé detaj tjetér. Mos harroni qé ne e kemi
rregulloren pér grumbullimin e mbeturinave dhe i kemi rritur tarifat. A e dini? Po té kjo
Shkodrani, mua mé intereson dicka.

Melihate Behramaj, zyrtare e larté financiare: Pér Shkodranin, tash nuk jam e sigurt nése ai
pérmbarim ka hyré né gjashtémujorin e paré. Ka pasur borxh te kanalet e ujitjes né Gllarevé, mé
duket q& éshté prej dy-tri vitesh, ose furnizim me ujé t€ pijes, mund ta shikoj mé miré. Nuk ka
pasur projekt pér me u paguar ai borxh. Ka qené me MAPL-né, dhe kur erdha uné né 2023-tén,
mé ka ardhur ky borxh. MAPL-ja kishte obligim t& paguante 50,000.00 euro, por Shkodrani nuk
i1 ka pérfunduar punét para Vitit t& Ri, késhtu q€ zyrtarét tané nuk ja kané pranuar punén. Pas
Vitit t€ Ri MAPL-ja nuk e ka paguar, ne nuk kemi pasur projekt me emér té tillé dhe kemi
mbetur pa e paguar. Kjo éshté arsyeja.

Fadil Gashi, kryesues: E si éshté paguar tash?

Melihate Behramayj, zyrtare ¢ larté financiare: Puna ju ka pranuar né prillin e vitit 2023, dmth
situacioni pérfundimtar &shté pranuar teknikisht né prill t& vitit 2023, kur ne nuk kemi pasur
projekt pér t&é paguar até borxh, MAPL- ja nuk e ka marré pérsipér borxhin.

Fadil Gashi, kryesues: Dikush tjetér?

Asdren Ramadani: Vetém njé kérkesé: kur té na vij¢€ materiali pér seancé, a ka mundési me i
specifiku mé detajisht dhe mé garté ¢do shpenzim pér seancé?

Fadil Gashi, kryesues: Béhen shumé. Nése i referohemi trotuareve, ne e kemi miratuar
buxhetin, i kemi projektet e miratuara, edhe veté shkojmé duke paré cilat trotuare jané ato.

Asdren Ramadani: Po pajtohem me até q€ po thuani ju, po p.sh. rreth radiatoréve dhe
shpenzimeve té tjera.

Fadil Gashi, kryesues: Kur ta miratojmeé buxhetin, aty ka investime, pér cilat shkolla investohet
né radiatoré, kaldaja, etj.

Melihate Behramaj, zyrtare e larté financiare: Eshts njé detaj mjaft i madh, sepse pér datén
sa un€ duhet me dérgua raportin, &éshté e pamundur t’i béj t& gjitha ato sqarime. Merr kohé. Uné
mundem t€ nxjerr njé kartele analitike ku mund t& shihni secilin transaksion, nése kérkohet n ga
kryesuesi, uné mund ta béj até. Pérndryshe, sqarime t& tjera mé 3-4 t€ muajit éshté e pamundur
pér mua.

Fadil Gashi, kryesues: Ne kemji pasur praktiké, Drejtoria e Financave mund t’i ndajé sipas
drejtorive shpenzimet. Le t& béhet ndarja sipas drejtorive dhe kur vjen Drejtoria e Arsimit, ose




Bujqésisé, ose drejtorité tjera, ti i sheh shpenzimet se ku kané shkuar. A ka dikush tjetér?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té raportit t¢ menaxhimit financiar pér
periudhén janar-qershor 2025, me 6 vota PER, rekomandoi qé€ shpenzimet té ndahen
veemas pér ¢do drejtori me rastin e shqyrtimit t& raportit né Kuvend. Po ashtu, Komiteti
rekomandoi qé raporti té kalojé pér shqyrtim né Kuvend.

4. Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér muajt
qershor-korrik 2025.

Kérkesa 1

Kérkesé e parashtruar nga z. Fadil Bashota nga fshati Caravik i Komunés sé Klinés, me ané té sé
cilés kérkon rrethimin me stuba té betonit t& varrezave t& lagjes “Bashota” dhe njé pjesé té lagjes
“Gashi” nga fshati Cabiq.

Fadil Gashi, kryesues: Uné po e konstatoj se e kemi edhe sivjet n€ buxhet. I keni paré rrethojat
népér varreza. Eshté miré me ia dérguar Drejtorisé pér Urbanizém, le ta merr, le ta shqyrtojé, dhe
le té jeté pjesé e kétyre projekteve té pérgjithshme, rrethojave té varrezave. A ka dikush tjetér?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit t& kérkesés sé parashtruar nga z. Fadil
Bashota, me 6 vota PER, rekomandoi qé kérkesa té dérgohet pér shqyrtim né Drejtoriné
pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&§ Mjedisit dhe t& shikohet mundésia pér inkorporim né
radhét e projekteve me prioritet pér vitin 2026, me rastin e miratimit t& buxhetit pér vitin
2026.

Kérkesa 2

Kérkesé e parashtruar nga HANDIKOS, kryetare Vjollca Preka, me ané té sé cilés kérkon nga
Asambleja Komunale n€ Kling gé t'i vihet né dispozicion njé objekt adekuat pér shfrytézim
afatgjaté, né t€ cilin do t& mund t& zhvillojé aktivitetet e shogatés dhe té ofrojé shérbime té
domosdoshme pér personat me aftési té kufizuara.

Arsyetim: Shoqata aktualisht nuk ka objekt funksional, gj€ q¢ e pamundéson ofrimin e
shérbimeve bazé. Kérkon qé kjo géshtje t& trajtohet si piké e rendit t€ dités né mbledhjen e
ardhshme t&€ Asamblesé, dhe t'i jepet njé pérgjigje zyrtare mbi mundésité e bashképunimit dhe
mbéshtetjes. Objekti duhet té keté:

e Njé zyré 20 m?
* Njé sallé€ pér takime dhe trajnime t& ndryshme 25 m?
e Njé depo pér mjete ortopedike dhe sanitare 20 m?2.




Fadil Gashi, kryesues: Ne i kemi trajtuar jo njéheré kérkesat e késaj shoqate, por éshté
njé shkresé tepér zyrtare. Nuk &shté q€ nuk kemi ndjeshméri pér kété kategori, por éshté
infrastruktura ligjore qé edhe neve, si ata q€ jané t& hendikepuar, na vé né situaté té
vEshtiré pér t& marré vendim pér ndarjen e hapésirés. Ju e dini qé ndarja e hapésirave
béhet me thirrje publike dhe dhénie né shiryt€zim t€ hapésirave publike e pronés sé
paluajtshme; ne nuk mund t'i japim pa ankand. Nése s’gaboj, nuk e di sakté, por te
objekti “Noitra” kemi béré disa pérpjekije dhe e kané pérséritur, por nuk vjen askush me
marré me shpallje; nuk ka proceduré si t’ia japim. Madje, ky nuk &shté vetém njé zyré,
jané tri objekte t& bashkuara, dhe &shté pak telashe pér t'1 gjetur. Tani mund té krijohet
pérshtypja qé ne si kuvend nuk po gjejmé gatishmérin€ apo nuk kemi ndjeshmériné e
duhur, si¢ duket nga shkresa qé na kané dérguar, por nuk éshté késhtu. As uné e as
anctarét e tjeré t€ kuvendit nuk e mendojmé késhtu: problemi géndron né pengesat ligjore
q¢€ na pengojné té ndajmé hapésira pa respektuar procedurat. Pér kété arsye éshté miré qé
kur ta artikulojmé kété, uné jam i gatshém t& takohem edhe fizikisht me ta. Ne kemi gené
shumé korrekté dhe u kemi pérgjigjur disa herg, por jemi né situaté t& véshtiré pér té
dhéné hapésira publike pa respektuar procedurat li gjore. Uné nuk dua ta shtyj mé tej, por
u jap secilit prej jush té drejtén t& angazhoheni dhe té na ndihmoni se ¢faré mund té
b&jmé pér ta zgjidhur kété. Nuk na mungon vullneti, por nuk kemi rrugg tjetér. A ka
dikush? Po, Asdren?

Asdren Ramadani: Faleminderit. Kryesues, kjo kérkesé éshté shumé e réndési shme, dhe
ne me gjithé déshirén e madhe e pérkrahim. Por, duke e analizuar situatén dhe duke e
kuptuar sqarimin tuaj shumé miré, nuk jam i sigurt se sa mundési kemi pér t’ua dhéng
hapésirat, sepse jemi té hendikepuar sic e sqaruat. Pra, nuk dimé as ne ¢faré vendimi
tjetér mund t& marrim ndryshe. Faleminderit.

Fadil Gashi, kryesues: Dikush tjetér? Po, Mendehie?

Mendehie Duraku: Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér té gjithé! Desha vetém njé
sqarim, kryesues: kéto thirrjet pér ankand, t& gjitha kérkesat q& kemi pasur deri tani, a ka
ndonjé qé éshté realizuar deri tash? A ekziston kjo praktikisht, apo vetém po flasim pér
kété? A ndodh qé dikush t'i marré pronat me shpenzim? Faleminderit.

Fadil Gashi, kryesues: Nuk jam 100% i sigurt, por aq sa di uné, kemi pasur vendim pér
t'1 dhéné né shfrytézim kéto hapésira. Njéheré kemi ndryshuar destinimin e hapésirave qé
kan€ pasur. E di qé ka pasur njé thirrje publike pér t'i dhéné, por nuk ka aplikuar askush
pér t’i marr€. Por nuk ke mundési t& ndryshosh shumé, sepse kéto jané organizata
jogeveritare. Dhe pér t’ua dhéné ato duhet té paguajné qira, por ata nuk duan té paguajné
qira, dhe ky éshté problemi. Mund t& kemi hapésira, por problemi &shté si t’ia gjejmé
formén qé t&€ mos i detyrojmé té paguajné gira. T¢ japésh hapésira pa ndonjé obligim
ligjor éshté shkelje ligjore dhe nuk u ndihmon as atyre, as ekzekutivit. Kjo éshté dilema:
si t€ gjejmé ményrén pér t'ua dhéné?

Mendehie Duraku: Po kryesues, a mundemi ne t'u dérgojmé njé shkresé atyre pér t'ua
sqaruar se nuk lejohet ashtu si¢ po mendojné?




Fadil Gashi, kryesues: Tash pér tash nuk e di, por di qé kemi tentuar ta sqarojmé me njé
shkresé, madje kam tentuar edhe t& komunikoj fizikisht me ta. Por kjo le t& mbetet pér
seance. Keshtu qé kemi komplet ekzekutivin dhe kuvendin dhe né n jéfaré ményre dua qé
kur t€ béhet debati i ploté né seancg, t& pérmbushet kjo kérkesé. Kush &shté pér?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit t€ kérkesés sé parashtruar nga znj.
Vjollca Preka, né cilésiné e kryetares sé qendrés s¢ Handikos-it, me 6 vota PER,
rekomandoi qé kérkesa té dérgohet pér shqyrtim né Kuvend.

® Propozimi pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér ndértimin dhe rindértimin e
ashensoréve né 3 objekte banesore.

Lidhur me kété pikeé té rendit t& dités, zyrtarja kryesore financiare, znj.Melihate Behramaj
theksoi: duke u bazuar né kérkesén e Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mjedisit, e dt.
08.07.2025, kérkojmé qé t& aprovohet kérkesa pér shtim t& buxhetit pér projektin “Ndértimi
dhe rindértimi i liftit né tri objekte banesore” nga participimi i qytetaréve, shuma prej
14,100.00 € (katérmbédhjeté mijé e njéqind euro).

Fadil Gashi, kryesues: Tash ju mbetet Juve t€ 4-ve té vendosni, uné me Blerten jemi pér. Po
urdhéro, Blerina?

El

Blerina Gashi: Pérshéndetje pér té gjithé, uné kryesues nuk jam kundér ndértimit t& atij lifti
sepse duhet t€ mendojmé pak pér nevojat e qytetaréve. Vota ime nuk &shté kundér, pér mua
ajo ¢éshtje kalon.

Asdren Ramadani: Nuk jemi kundér, por problemi &shté q& kérkesat kané ardhur me vonesé
dhe kané 1éné momentin e fundit, Ne Jjemi pérkrahés dhe duam t’i ndihmojmé té gjithé
qytetarét.

Blerina Gashi: T& njéjtén gjé e thash edhe uné, Asdren. Nuk jam pro qé materiali ka ardhur
me vonese, por nuk jam kundér ndértimit té liftit,

Fadil Gashi, kryesues: Po, Mendchie?

Mendehie Duraku: As uné nuk jam kundér q€ banorét kané béré kété kérkesé dhe nuk jam
kundér realizimit. Jam kundér shkresave qé katér vite radhazi nuk jané dorézuar né kohé n ga
asnjé drejtori. Nuk mund t& vijné pes€ minuta para seancés ose gjaté seancés me kérkesé, e
kemi thén& edhe disa heré. Pér kété arsye thash se jam kundér, jo kundér projektit pér
realizim pér qytetarét. Faleminderit.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit t& propozimit té Drejtorisé pér




Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, me 6 vota PER, rekomandoi g€ t¢ ndahen mjete

financiare edhe pér ndértimin e ashensoréve té tjeré, po ashtu rekomandoi qé

propozimi té kalojé pér shqyrtim né Kuvend.

®Propozimi pér transfer té mjeteve né kuadér té kategorisé ekonomike té
shpenzimeve kapitale, burimi i financimit (21).

Po ashtu, lidhur me kété piké referoi prapé zyrtarja kryesore financiare, e cila theksoi se
propozimi i Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim &shté transferi i mjeteve né
kuadér t€ kategorisé ekonomike té shpenzimeve kapitale, burimi i financimit (21).

Programi: Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180),

Neénprogrami: Infrastruktura Rrugore (18018),

Kodi funksional: (0451),

Projekti: “Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujérave t€ zeza né Ranoc, Radulloc,
Shtupel, Shtaricé etj.”,

Kodi i projektit: 56127,

Shuma: 50,000.00 €

Té transferohen né projektin:

Programi: Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660),
Nénprogrami: Planifikimi urban dhe Inspeksioni (66395),
Kodi funksional: (0620),

Projekti: “Bashkéfinancim me donatorég”,

Kodi i projektit: 48267,

Shuma: 50,000.00 €.

Arsyetim: Transferi brenda OB béhet pér harmonizimin e mjeteve pér pérfundimin e punéve
sipas kontratave.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té propozimit té Dre jtorisé pér Financa,
Ekonomi dhe Zhvillim, me 6 vota PER, rekomandei qé propozimi té kalojé pér shqyrtim né
Kuvend.

5. Té ndryshme.

Pasi nuk pati ndonjé kérkesé apo sugjerim, kryesuesi e mbylli mbledhjen duke falénderuar té
gjithé anétarét pér pjesémarrjen dhe an gazhimin.

10




Procesmbajtésja,
Monika Palushi
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